

WPŁYNEŁO
URZĄD MIASTA SIĘRADZA

Data 15 -03- 2022

L.dz. - 07482 -

Podpis. Jm

Sieradz, dnia 15 marca 2022 r.

Pani
Urszula Rozmarynowska
Przewodnicząca
Rady Miejskiej
w Sieradzu

Szanowna Pani Przewodnicząca!

W nawiązaniu do naszej rozmowy przekazuję projekt petycji dotyczącej ratowania Starego Szpitala w Sieradzu.

Jednocześnie jestem zbulwersowana faktem że Panowie Prezydenci-jako członkowie Rady Społecznej Szpitala-nie informują Rady o tak ważnych kwestiach związanych ze zdrowiem mieszkańców.

Ufam że postawienie tematu Szpitala na Sesji Rady w dniu 28.03.2022 r. wpłynie na zmianę decyzji Marszałka w kwestii likwidacji placówki.

Z poważaniem

Sieradz, dnia 14 marca 2022 r.

Petycja

w sprawie odstąpienia przez Marszałka Województwa Łódzkiego od decyzji dotyczącej likwidacji „Starego Szpitala” w Sieradzu, ul. Neneckiego oraz sprzedaży nieruchomości po byłym Szpitalu

My, niżej podpisani mieszkańcy Sieradza oraz powiatu sieradzkiego jesteśmy zbulwersowani decyzją o likwidacji tzw. Starego Szpitala w Sieradzu oraz wyrażamy stanowczy protest przeciwko sprzedaży nieruchomości po byłej placówce.

Ww Szpital jest najstarszą placówką leczniczą w województwie łódzkim. Powstał dzięki staraniom i zaangażowaniu mieszkańców Sieradza. Dziwaczna reforma administracyjna sprawiła że trafił w ręce Marszałka Województwa.

Placówka ma na swoim koncie spektakularne sukcesy w ratowaniu życia i zdrowia pacjentów. Sukcesy- do których daleko nowemu Szpitalowi.

Należy przy tym zwrócić uwagę na fakt, że w tamtych czasach nie było komputerów, rezonansu i całego kosmicznego wyposażenia, którym dysponują dzisiaj lekarze. Szczytem techniki w owym czasie był tylko rentgen i niebывałe umiejętności medyków.

I choć minęły lata -to ta właśnie placówka cieszy się niezmiennie największym zaufaniem mieszkańców. I tak:

- **Rehabilitacja- prowadzona jest w tej placówce stacjonarnie, nie zaś dochodząco- i cieszy się dużym powodzeniem. Na łóżko czeka się wiele tygodni. Chętni przybywają tutaj z całej Polski.**

- **Trzeba wziąć także pod uwagę fakt, że generalnie na rehabilitację w powiecie sieradzkim czeka się wiele miesięcy. Likwidacja znakomitego Oddziału pogłębi i tak fatalną sytuację w tym zakresie.**

Pummonologia- jedyny -jak na razie -Oddział w Sieradzu. Jego przeniesienie do Szpitala Wojewódzkiego nie jest wcale prostą sprawą. W starym Szpitalu pacjenci mają znakomitą opiekę, czują się bezpiecznie i są podmiotem nie zaś numerem katalogowym , jak w dużej placówce.

ZOL zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi jest ogromne. Trudno nawet zliczyć oczekujących na miejsce w tym Oddziale.

-**Oddział zakaźny-jedyny w powiecie sieradzkim. Nie zostanie przeniesiony do tzw. Nowego Szpitala. Pacjenci np. z gruźlicą będą musieli jeździć ok. 100 km do Tuszyń, co w sytuacji nieustannie zwiększającej się liczby chorych np. na gruźlicę**

jest decyzją wysoce nieodpowiedzialną i niebezpieczną dla zdrowia i życia mieszkańców.

Jako obrońcy Starego Szpitala jesteśmy przekonani że decyzja o jego likwidacji i sprzedaży nie jest podyktowana racjonalnymi przesłankami lub troską o życie i zdrowie mieszkańców, a wyłącznie źle rozumianą ekonomią, tj. chęcią uzyskania szybkiego zysku. Atrakcyjne położenie Starego Szpitala, ogromna działka i piękny starodrzew są nie lada kąskiem dla potencjalnego nabywcy.

Mając tego świadomość.- jako Komitet obrony Szpitala- zwróciliśmy się do Przewodniczącej Rady Miasta Sieradza o zainteresowanie tematem. Zgodnie z Jej oświadczeniem – obrona Szpitala stanie się m.in. tematyką obrad Sesji Rady Miasta w dniu 28.03. 2022 r.

Pragniemy zauważyć że obiekty Szpitala takie jak : kaplica, dom , oranżeria, domek ogrodnika, fabryka, zostały wpisane do gminnego i wojewódzkiego rejestru zabytków co pozwala na uzyskanie stosownych środków na rewitalizację budynków i otoczenia Szpitala. Ponadto obliguje właściciela nieruchomości oraz Starostwo Powiatowe w Sieradzu- do uzyskania opinii Konserwatora Zabytków- w przedmiocie zmiany przeznaczenia lub rozbiórki obiektów

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że do Polski przybyło ponad 1,7 mln uchodźców z Ukrainy. Obywatele bratniego kraju zostają objęci opieką medyczną- podobnie jak Polacy. Może się wkrótce okazać że każde łóżko jest na wagę złota.

W tej sytuacji próbę likwidacji miejsc w Szpitalu należy uznać za nieodpowiedzialną decyzję i pozbawioną jakichkolwiek racjonalnych przesłanek.

Z uwagi na powyższe domagamy się odstąpienia od decyzji o likwidacji Starego Szpitala w Sieradzu oraz jego sprzedaży.

Co do dalszych losów placówki deklarujemy wolę dyskusji- zarówno w kwestii przeznaczenia poszczególnych obiektów, jak i możliwości pozyskania środków na modernizację Szpitala, celem dostosowania placówki medycznej do wymogów nowoczesnego szpitalnictwa.